Wzdłuż autostrady stoją piękne, nowiuteńkie 
czołgi z białymi, pięcioramiennymi amerykań­
skimi. gwiazdami. Wszystkie w jednym rzędzie, 
wzorowo równają co do centymetra. Rząd ciągnie 
się kilka kilometrów. Według prowizorycznego 
obliczenia jest ich na tej 'jednej autostradzie 
przeszło 2500 (dwa tysiące pięćset) — wszystkie 
wycelowane na Berlin.

Wrocław
(Korespondencja wł. „Głosu Wielkopolskiego") 

Wrocław, w lipcu 1945 r.
Dziwnym zbiegiem okoliczności akurat parę 

miesięcy temu w Krakowie opracowywałam hi­
storię Wrocławia i średniowiecznego Śląska, 
przy czym praca ta nasuwała mi coraz to nowe